actuarán como nexos para llevar acabo, de manera conjunta y en colaboración 
con la Dirección Provincial de Vialidad, la ejecución de las obras o trabajos 
necesarios, cubriendo así el costo de insumos y materiales requeridos a tal fin,  

Que, se prevé un importe de $ 541.462.000 (PESOS QUINIENTOS 
CUARENTA Y UN MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y DOS MIL) de 
aporte no reintegrable bajo los términos y condiciones expresados en el 
Programa, 

Que, esta línea de acción, a través de maquinaria adecuada, materiales, 
técnicas y tecnologías, no solo mejorará la infraestructura sino a la comunidad y 
las actividades productivas en su totalidad.